

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL EF 1229-21
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL EF 1229-21

**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE,
COMPONENTES E ACESSÓRIOS**

ADITAMENTO 2

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional EF 1229-21, a ITAIPU responde perguntas formuladas por empresas interessadas nesta licitação:

PERGUNTA 1.

Por favor, esclareça os tipos de cabos de alimentação necessários para que as diferentes margens (direita e esquerda) contemplem dentro da oferta"

RESPOSTA

Atualmente nos Datacenters, margens direita e esquerda, têm a possibilidade de fonte de alimentação tipo C19 e C14.

PERGUNTA 2.

No documento chamado "Especificações Técnicas" no item 2.6, onde é indicada a parte nº 2.6 "C9600-DNA-P", que se refere a uma licença DNA PREMIER e à Descrição que indica "Cisco Catalyst 9600 DNA Advantage Term License". De acordo com nosso entendimento, o número correspondente à descrição deve ser C9600-DNA-A. A interpretação está correta?

RESPOSTA

Sim, entendimento correto. Gentileza atentar-se ao item II deste Aditamento.

II) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.2 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional EF 1229-21, a ITAIPU corrige o item 2.6 das Especificações Técnicas, Anexo I do CBC e disponibiliza em Anexo a este Aditamento o arquivo revisado em cor azul.

III) Permanecem inalteradas as demais condições contidas no Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional EF 1229-21.

**ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RED,
COMPONENTES Y ACCESORIOS**

ADITIVO 2

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 1229-21, la ITAIPU responde preguntas formuladas por empresas interesadas en esta licitación:

PERGUNTA 1.

"Se solicita favor aclarar los tipos de cables power necesarios para los distintos márgenes (derecha e izquierda) para contemplar dentro de la oferta"

RESPUESTA

Actualmente en los Datacenters, margen derecha e izquierda, tienen posibilidad de tomada de alimentación eléctrica tipo C19 y C14.

PERGUNTA 2.

"En el documento denominado "Especificaciones Técnicas" en el ítem 2.6 donde se indica N° Parte "C9600-DNA-P" que hace referencia a un licenciamiento DNA PREMIER y la Descripción que indica "Cisco Catalyst 9600 DNA Advantage Term License". Según nuestro entendimiento el N° de parte correspondiente a la descripción debe ser C9600-DNA-A. ¿Es correcta la interpretación?"

RESPUESTA

Si, interpretación correcta. Favor remitirse al numeral II de este Aditivo.

II) De conformidad con lo dispuesto en el sub ítem 2.6.2 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 1229-21, la ITAIPU corrige el ítem 2.6 de las Especificaciones Técnicas, Anexo I del PBC y disponibiliza en Anexo a este Aditivo el archivo revisado en color azul.

III) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 1229-21.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 16.09.21

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 16.09.21